12.12.2018, viene previsto un premio di accelerazione da riconoscere nel caso in cui la durata del 
cantiere  con  senso  unico  alternato  prevista  dall’art.  10  del  Capitolato  speciale  e  dal 
cronoprogramma (18 giorni  naturali  e  consecutivi)  risulti  inferiore.  Tale  premio è pari  a euro 
2.500,00.- (duemilacinquecento/00.-) per ogni giorno di anticipo, fino ad un massimo di giorni 3 
(tre).  Il  pagamento  del  premio  di  accelerazione  avverrà  in  un’unica  soluzione  a  seguito 
dell’accertamento dei giorni di anticipo, certificato tramite apposito verbale steso dalla direzione

[...]

Le  categorie  di  lavoro  previste  nell’appalto  sono  le  seguenti:  a)  CATEGORIA 
PREVALENTE:

Categoria  OG6 (acquedotti, gasdotti, oleodotti, opere di irrigazione e di evacuazione) per Euro 
313.777,20.- (diconsi Euro Trecentodiciassettemilasettecento settantasette/20.-), di cui:

-  Euro  14.053,20.- (diconsi Euro  Quattordicimilacinquantatre/20.-) per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso d’asta;

-  Euro  299.724,00.- (diconsi  Euro  Duecentonovantanovemilasettecentoventiquattro/00.-)  per 
lavorazioni soggette a ribasso.

Nei lavori relativi alla categoria prevalente rientrano le seguenti attività di cui all’art. 1, comma 
53, L.190/2012 (white list) come maggiormente esposte a rischio di infiltrazione mafiosa: 

a) trasporto di materiale a discarica per conto di terzi;